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УТВЕРЖДАЮ
Министр транспорта и дорожного хозяйства 
Республики Марий Эл
________________ А.А.Герасименко
[bookmark: _GoBack]«___»  декабря 2021 г.

                
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 1
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов


	





Наименование государственного учреждения: Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл «Аэропорт Йошкар-Ола»
	
	
	Коды

	
	
	Форма по ОКУД
	0506001

	
	
	Дата начала действия
	   01.01.2022

	
	
	Дата окончания
действия
	31.12.2022

	
	
	по сводному
реестру
	151, 152

	Виды деятельности государственного учреждения: деятельность воздушного транспорта, подчиняющегося расписанию
	
	
	

	
	
	По ОКВЭД
	51.10

	
	
	
	


Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах

	       1. Наименование государственных услуг: 
          1.1. Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
         1.2. Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
      2. Категории потребителей государственных услуг и работ: 
физические и юридические лица, пользователи аэропортовой инфраструктуры (услуг аэровокзала, аэродромных и аэропортовых служб)
	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню:
1711 

1713


3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

	Уни-кальный номер 
реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель качества государственной услуги
	Значение показателя качества государственной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги

	
	
	
	Наимено-вание показателя
	единица измерения 
по ОКЕИ
	2022 г.  (очере-дной финансовый год)
	2023  г.
 (1-й год плано-вого периода)
	2024 г. 
(2-й год плано-вого периода)
	в про-цен-тах
	в абсо-лютных величи-нах

	
	(наимено-вание показателя)
	(наимено-вание показателя)
	(наимено-вание показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	Наиме-нование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	522311.Р.13.0.17110001000
	Беспере-бойность
	Безаварий-ность
	Круглого-дичность
	Содержание имущества
	Эксплуатация имущества
	Круглого-дичность
	сутки
	359
	365
	365
	365
	10

	37

	522319.Р.13.0.17130001000
	Беспере-бойность
	Безаварий-ность
	Круглого-дичность
	Содержание имущества
	Эксплуатация имущества
	Круглого-дичность
	сутки
	359
	365
	365
	365
	10

	37



3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

	Уникаль-ный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель объема государственной услуги
	Значение показателя объема государственной услуги
	Размер платы (цена, тариф), 
тыс. руб.
	Допустимые (возможные) отклонения 
от установленных показателей качества государственной услуги

	
	
	
	Наиме-нование показа-теля
	единица измерения 
по ОКЕИ
	2022 год (оче-редной финан-совый год)
	2023 год 
(1-й год плано-вого перио-да)
	2024
год (очере-дной финан-совый год)
	2022 год (очере-дной финансовый год)
	2023 год 
(1-й год плано-вого пери-ода)
	2024 год 
(2-й год плано-вого пери-ода)
	в про-цен-тах
	в абсо-лютных вели-чинах

	
	(наиме-нование показа-теля)
	(наиме-нование показа-теля)
	(наи-менование показа-теля)
	(наименование показа-теля)
	(наименование показателя)
	
	Наи-мено-вание
	код
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	522311.Р.13.0.17110001000
	Беспе-ребой-ность
	Безава-рий-ность
	Круглогдичность
	Содержание имущества
	Эксплуатация иму-
щества
	Кругло-годич-ность
	сутки
	359
	365
	365
	365
	877,3
	844,6
	844,6
	10
	87,73

	522319.Р.13.0.17130001000
	Беспе-ребой-ность
	Безава-рий-ность
	Круг-логодич-ность
	Содер-жание имуще-ства
	Эксплуатация  имуще-ства
	Кругло-годич-ность
	сутки
	359
	365
	365
	365
	76 837,5
	61327,24
	61327,24
	10
	7683,75



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), объем субсидии либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Федеральный закон
	Государственная Дума РФ
	19.03.1997
	60-ФЗ
	Воздушный кодекс Российской Федерации

	Закон 
	Государственное Собрание Республики Марий Эл
	03.12.2021
	56-З
	О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов


	приказ
	Минтранс России
	17.07.2012
	241
	Об аэронавигационных и аэропортовых сборах, тарифах 
за обслуживание воздушных судов в аэропортах и воздушном пространстве Российской Федерации

	постановление
	Правительство Республики 
Марий Эл
	19.09.2012
	361
	Об оплате труда работников государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Аэропорт Йошкар-Ола»


	постановление 
	Правительство Республики Марий Эл
	26.12.2017
	474
	Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Республики Марий Эл (муниципальными учреждениями муниципальных образований, находящихся на территории Республики Марий Эл)"


	постановление 
	Правительство Республики Марий Эл
	19.02.2018 
	63
	О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Республики Марий Эл и финансового обеспечения выполнения государственного задания


	постановление
	Правительство Республики 
Марий Эл
	29.03.2019
	81
	«О государственной программе Республики Марий Эл «Развитие транспортного комплекса на 2019 - 2030 годы


          	5. Порядок оказания государственных работ и услуг:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственных работ и услуг: 
- Федеральные авиационные правила; 
- Федеральный закон от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»;
- Постановление Правительства Республики Марий Эл от 26.02.2007 № 50 «О создании государственного учреждения Республики Марий Эл «Аэропорт Йошкар-Ола»;
- Приказ Минтранса Российской Федерации от 28 июня 2007 г. № 82 «Об утверждении Федеральных авиационных правил «Общие правила воздушных перевозок пассажиров, багажа, грузов и требования к обслуживанию пассажиров, грузоотправителей, грузополучателей».
Рекомендуемые нормы оснащенности аэропортов спецтранспортом для эксплуатационного содержания аэродромов, технического и коммерческого обслуживания воздушных судов, утвержденные 20.12.2012 Росавиацией. 
          5.2.  Порядок информирования потенциальных потребителей государственной работы и услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1. Государственный реестр аэродромов и аэропортов
	№ свидетельства о государственной регистрации и годности аэродрома к эксплуатации, срок действия, наименование аэродрома, местонахождение, класс аэродрома, размеры основной ВПП и тип покрытия, оснащенность РТС посадки, типы принимаемых воздушных судов
	1 раз в пять лет

	2. Сайт аэропорта
	В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27.11.2010г. № 938 «О стандартах раскрытия информации субъектами естественных монополий, осуществляющими деятельность в сферах услуг в транспортных терминалах, портах и аэропортах и услуг по использованию инфраструктуры внутренних водных путей»
	Ежедневно

	3. Интернет - поисковые системы
	По усмотрению администратора сайта
	По усмотрению администратора сайта

	4. Справочник «Аэродромы и аэропорты»
	Наименование аэродрома, местонахождение, географические координаты, регламент работы, класс аэродрома, размеры ВПП и тип покрытия, типы принимаемых воздушных судов
	1 раз в год

	5. Сборники АНИ 
	Наименование аэродрома, географические координаты, регламент работы, класс аэродрома, размеры ВПП, места стоянок самолетов, схемы руления, взлета, захода на посадку, способы захода на посадку, частоты радиосвязи и средств РТО полетов, типы воздушных судов, которые могут использовать аэродром и аэропорт «Йошкар-Ола»
	При внесении изменений 
в данные аэродрома

	6. Предупреждения (NOTAM)
	При введении каких-либо временных ограничений по аэродрому «Йошкар-Ола»
	Немедленно при введении ограничений

	7. Инструкция по производству полетов аэродрома «Йошкар-Ола»
	Наименование аэродрома, географические координаты, географическое описание, климатологическое описание, орнитологическое описание, описание сфер деятельности аэропорта, регламент работы, класс аэродрома, размеры ВПП, места стоянок самолетов, схемы руления, взлета, захода на посадку, способы захода на посадку, частоты радиосвязи и средств РТО полетов, типы воздушных судов, которые могут использовать аэродром и аэропорт «Йошкар-Ола»
	1 раз в пять лет или по решению Управления ФАВТ 
(Росавиация)

	8. Аэронавигационный паспорт аэродрома
	Наименование аэродрома, географические координаты, географическое описание, климатологическое описание, орнитологическое описание, описание сфер деятельности аэропорта, № свидетельств соответствия аэропорта и отдельных служб и срок их действия, регламент работы, класс аэродрома, размеры ВПП, места стоянок самолетов, схемы руления, взлета, захода на посадку, способы захода на посадку, частоты радиосвязи и средств РТО полетов, типы воздушных судов, которые могут использовать аэродром «Йошкар-Ола» в том числе и как запасной
	1 раз в пять лет или по решению Управления ФАВТ 
(Росавиация)


[bookmark: sub_1103]
Часть II. Прочие сведения о государственном задании
	1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения государственного задания
	ликвидация учреждения по решению Правительства 
Республики Марий Эл


	2. Иная информация, необходимая для выполнения 
(контроля за выполнением) государственного задания
	Учреждение представляет информацию о своей              
деятельности в органы государственной статистики,          налоговые органы, иные организации и лицам                     
в соответствии с законодательством Российской                      Федерации и своим уставом


   3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы государственной власти                Республики Марий Эл, осуществляющие контроль за выполнением  
государственного задания

	1
	2
	3

	Анализ отчетной информации

	ежеквартально
	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл 

	Плановые контрольные мероприятия,
внеплановые контрольные мероприятия, камеральные проверки,  выездные            проверки (выездные ревизии)
	В соответствии с регламентом осуществления контроля 
за деятельностью ГБУ Республики Марий Эл в сфере транспортного комплекса, утвержденным приказом        Министерства транспорта и дорожного хозяйства  
Республики Марий Эл от 22 августа 2016 г. № 64
	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл 



	Документальная проверка
	1 раз в 3 года
	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл



4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания: учреждение представляет отчетность 
об исполнении государственного задания в Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл. 
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: отчетный период - квартал.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: отчетность предоставляется до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом. 
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания: учреждение ежегодно опубликовывает отчет о своей деятельности на основании постановления Правительства Республики Марий Эл от 19 февраля 2018 г. № 63 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Республики Марий Эл и финансового обеспечения выполнения государственного задания» 
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания: учреждение представляет информацию 
о своей деятельности в органы государственной статистики, налоговые органы, иные организации и лицам в соответствии 
с законодательством Российской Федерации и своим уставом.



____________________

